
議案第１０８号 

 

令和元年度京丹後市宅地造成事業特別会計決算認定について 

 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、令和元年度京丹後市宅地造成事業特別会計決算を別紙監査委

員の意見を付けて議会の認定に付する。 

 

令和２年８月２８日提出 

 

京丹後市長 中 山  泰 

 



議案第１０８号

令和元年度

宅 地 造 成 事 業

特 別 会 計 歳 入 歳 出 決 算 書

京都府京丹後市

- 1 -



歳入

款 項 予算現額 調定額

円円

令和元年度　京丹後市　宅地造成事業特別会計

 1 財産収入 1,000 0

 1 財産売払収入 1,000 0

 3 繰越金 44,798,000 44,820,426

 1 繰越金 44,798,000 44,820,426

 4 諸収入 1,000 3,242

 1 市預金利子 1,000 3,242

歳　入　合　計 44,800,000 44,823,668

- 1 -- 2 -



収入済額 不納欠損額 収入未済額
予算現額と

収入済額との比較

円円円円

歳入歳出決算書

0 0 0 △1,000

0 0 0 △1,000

44,820,426 0 0 22,426

44,820,426 0 0 22,426

3,242 0 0 2,242

3,242 0 0 2,242

44,823,668 0 0 23,668

- 2 -- 3 -



歳出

款 項 予算現額

円

 1 宅地造成事業費 67,000

 1 宅地造成事業費 67,000

 3 予備費 44,733,000

 1 予備費 44,733,000

歳　出　合　計 44,800,000

- 3 -- 4 -



支出済額 翌年度繰越額 不用額
予算現額と

支出済額との比較

円円円円

23,058 0 43,942 43,942

23,058 0 43,942 43,942

0 0 44,733,000 44,733,000

0 0 44,733,000 44,733,000

23,058 0 44,776,942 44,776,942

歳入歳出差引残額 44,800,610 円

令和2年8月28日提出

京丹後市長　　 中山　泰

- 4 -- 5 -



歳入

款 項 目 当初予算額
区　　分 金　　額

補正予算額
継続費及び繰
越事業費繰越 計

　　　　　　予　　　　　 　 算  　　　　　　現  　　　　　　額

節

財 源 充 当 額

令和元年度　京丹後市　宅地造成事業特別会計

 1 財産収入

1,000 0 0 1,000

 1 財産売払収入

1,000 0 0 1,000

 1 不動産売払収入

1,000 0 0 1,000

 1 土地売払収入 1,000

 3 繰越金

44,798,000 0 0 44,798,000

 1 繰越金

44,798,000 0 0 44,798,000

 1 繰越金

44,798,000 0 0 44,798,000

 1 前年度繰越金 44,798,000

 4 諸収入

1,000 0 0 1,000

 1 市預金利子

1,000 0 0 1,000

 1 市預金利子

1,000 0 0 1,000

 1 預金利子 1,000

44,800,00044,800,000 0 0歳入合計

  1 財産収入　  1 財産売払収入

- 5 -- 6 -



調　定　額 収 入 済 額
不　　　納
欠　損　額

収　　　入
未　済　額

備　　　　考

歳入歳出決算事項別明細書

（単位：円）

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

44,820,426 44,820,426 0 0

44,820,426 44,820,426 0 0

44,820,426 44,820,426 0 0

44,820,426前年度繰越金44,820,426 44,820,426 0 0

3,242 3,242 0 0

3,242 3,242 0 0

3,242 3,242 0 0

3,242預金利子3,242 3,242 0 0

44,823,668 0 044,823,668

宅地造成事業特別会計

- 6 -- 7 -



歳出

款 項 目
当初予算額

区分 金額
補正予算額

継続費及び
繰越事業費
繰　越　額

予 備 費
支出及び
流用増減

予　　　　 　 算 　　　　　　現  　　　　　額

節
計

 1 宅地造成事業費

67,00000067,000

 1 宅地造成事業費

67,00000067,000

 1 宅地造成事業

67,00000067,000

50,00011 需用費

17,00013 委託料

 3 予備費

44,733,00000044,733,000

 1 予備費

44,733,00000044,733,000

 1 予備費

44,733,00000044,733,000

44,733,00029 予備費

0歳出合計 44,800,000 0 0 44,800,000

  1 宅地造成事業費　  1 宅地造成事業費

- 7 -- 8 -



支 出 済 額 翌年度繰越額 不用額 備　　考

（単位：円）

23,058 0 43,942

23,058 0 43,942

23,058 0 43,942

10,639 0 39,361

 宅地造成事業一般経費12,419 0 4,581 23,058

　　　

0 0 44,733,000

0 0 44,733,000

0 0 44,733,000

0 0 44,733,000

23,058 0 44,776,942

宅地造成事業特別会計
- 8 -- 9 -



実 質 収 支 に 関 す る 調 書

区　　　　　　　　分

１．歳　　　入　　　総　　　額

２．歳　　　出　　　総　　　額

３．歳　入　歳　出　差　引　額

(1)継続費逓次繰越額

(2)繰越明許費繰越額

(3)事故繰越し繰越額

計

５．実　　質　　収　　支　　額

６．実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定
　　による基金繰入額

金　　　　　額

44,823,668

23,058

44,800,610

0

0

0

0

44,800,610

0

４．翌年度へ繰り越すべき財源

円

円

円

円

円

円

円

円

円

宅地造成事業特別会計

- 9 -- 10 -



【歳入】

・前年度繰越金 千円

・預金利子 千円

【歳出】

・決算書印刷製本費等 千円

・草刈委託料 千円

長岡分譲宅地（1区画）について、販売に努めたが売却に至らなかったので、引き続き早期に売却できるよう努める。

事　業　所　管　課 　　建設部　／　都市計画・建築住宅課

44,824千円 23千円 44,801千円

主
要
な
事
務
・
事
業
の
概
要

44,821

3

11

12

会　計　名 宅地造成事業特別会計
歳 入 決 算 額　① 歳 出 決 算 額　② 歳 入 歳 出 差 引 額（　①　－　②　）


